DECLARAÇÃO LGPD (LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2025
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR
AO (A) PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, sediada na AVENIDA AMAZONAS, 126 –

CIANORTE PARANÁ, inscrita no CNPJ 34.922.825/0001-85, através de seu responsável legal, Sr. MILTON CESAR REIS,

portador(a) da Carteira de Identidade n. º52200768 e do CPF n.º 89607783972, , DECLARA, para os devidos fins,

que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no

edital, bem como tem ciência de que:

1. Como condição para participar desta licitação e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecerpara a

Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles:

1.1. Aqueles inerentes a documentos de identificação;

1.2. Referentes a participações societárias;

1.3. Informações inseridas em contratos sociais;

1.4. Endereços físicos e eletrônicos;

1.5. Estado civil;

1.6. Eventuais informações sobre cônjuges;

1.7. Relações de parentesco;

1.8. Número de telefone;

1.9. Sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração Pública;

1.10. Informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por improbidade administrativa, dentre outros

necessários à contratação.

2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte da

Administração Pública.

3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se presume válido,legítimo e, portanto,

juridicamente adequado.

4. Em cumprimento ao princípio da publicidade, previsto no Art. 37 caput da Constituição Federal e demais

orientações dos órgãos de controle, declara que concorda que todos os documentos fornecidos sendo estes de

pessoa física ou jurídica serão publicados em sua integra no portal transparência juntamente com os demais

documentos desta licitação e demais atos posteriores decorrente do certame.

Por ser expressão fiel da verdade, firmo a presente Declaração, assumindo as consequências civis, penais e

administrativas sobre eventual falsidade do que for relatado.

Cianorte, 09 DE DEZEMBRO 2025 Assinatura

Av. Amazonas, 126   87208-032   Cianorte – Paraná    44 3401-2990 licitação@labnorte.com.br

mailto:licitação@labnorte.com.br

		2025-12-09T11:05:29-0300
	34922825
	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E LABORAT:34922825000185
	Eu sou o autor deste documento